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kale pressestrategi, så det er bare sagt her: Jeg 
har ikke bestilt dette spørgsmål. 

Ja, Det Radikale Venstre har faktisk fremlagt 
et samlet finansieret finanslovudspil, som også 
finansierer, at flerlingetilskuddet ikke ændres. 
Nogle af de ting, som vi foreslår, er bl.a., at man 
ændrer på det statslige tilskud, der er til selv- 
stændige erhvervsdrivendes sygedagpengefor- 
sikring. Det burde jo kunne nyde fremme, idet 
det er et særdeles uliberalt forslag, og da den da- 
værende regering ikke havde mulighed for 
komme igennem med det, så fremsætter vi det 
gerne igen. 

Det andet forslag, som jeg sådan umiddelbart 
vil kunne nævne, er nogle af de mange er- 
hvervstilskud, som vi har et meget frisk mod på 
at gå ind og beskære, sådan at vi kan få en mere 
velfungerende markedsøkonomi i det danske 
samfund. Det tror jeg også er noget som regerin- 
gen kunne se på med meget stor velvilje. 

Det er klart, at nogle af de ting vil gøre, at er- 
hvervsvirksomheder får andre forhold og vilkår, 
end de har i dag, men vi tror faktisk på, at styr- 
ken i konkurrenceevnen i dansk erhvervsliv 
også er til, at man kan klare sig uden den kryk- 
ke, statsstøtten vil være. 

Jeg skal, når vi er færdige her i dag, oversen- 
de det radikale forslag, sådan at fru Charlotte 
Dyremose kan blive bekendt med de øvrige for- 
slag. 

Den fg. formand (Lissa Mathiasen): 
Fru Line Barfod som ordfører. 

Line Barfod (EL): 
Jeg håber ligesom andre ordførere, at socialmini- 
steren er villig til at dele det her forslag i to, så 
man kan tage behandlingen af dem hver for sig, 
da de ikke umiddelbart har noget som helst med 
hinanden at gøre. 

Som andre har været inde på, har også jeg 
fået en række henvendelser fra flerlingefamilier, 
og hvis man overhovedet skulle være i tvivl om, 
at det vil skabe problemer, at man skærer i den 
økonomi, som mange familier har, så fremgår 
det tydeligt af de mange henvendelser. Vi har 
tidligere i debatten hørt om problemer med at 
have en bolig, der er stor nok, problemer med at 
have senge nok, have sko nok, og hvad man el- 
lers har behov for, når man får flere børn på en 
gang i stedet for at få dem et ad gangen. 

Men det, der undrer mig, er, at man for det 
første går ind her og siger, at man vil finde nogle 
penge til finansloven. Det, at man åbenbart vil 

til at finansiere politiet og den almindelige drift 
af politiet ved at skære på børnefamilier, synes 
jeg er en noget underlig sammenhæng, og jeg 
kan simpelt hen ikke forstå, hvordan man fra re- 
geringens side kan prioritere på den måde. Jeg 
håber, at Dansk Folkepartis hemmelige overve- 
jelser må ende med, at Dansk Folkeparti heller 
ikke kan støtte det, ligesom man i sin tid var 
imod, at man skulle skære ned over for de ældre 
for at finansiere politiet -  især når man tænker 
på, at regeringen samtidig lige har foræret 
Nordsøolien til A.P. Møller og dermed har for- 
æret mange milliarder væk. 

Hvis man i stedet havde sørget for at beskatte 
Nordsøolien på samme måde, som man gør i fle- 
re andre lande, jamen så ville der være omkring 
7 mia. kr. mere om året til velfærd. Så ville vi alt- 
så slet ikke behøve at sidde her og spare 16 mio. 
kr., som ikke er meget på statsbudgettet, men 
som for den enkelte familie altså betyder en stor 
nedskæring. 

Det, jeg så heller ikke kan forstå, er, at når 
man laver nogle økonomiske tiltag herinde, så 
prøver man normalt at pakke det ind i, at det er, 
fordi man gerne vil ændre folks adfærd, have 
dem til at opføre sig på en anden måde. Hvor- 
dan er det nu lige, at man lader være med at få 
flere børn på en gang? 

Jeg håber, at ministeren vil komme med en 
anvisning, så de, der overvejer at bliver forældre 
fremover, og som nu ikke længere skal have det 
her flerlingetilskud i lige så høj grad, kan få at 
vide, hvad de skal gøre for ikke at få flere børn 
på en gang. Eller er tankegangen, at vi skal be- 
væge os ud i den nye bioteknologiske virkelig- 
hed, så man på et tidligt tidspunkt skal konstate- 
re, at der er flere fostre, og så skal man abortere 
dem, der er for meget, så der kun er ét barn til- 
bage? Eller hvad er det, tankegangen fra rege- 
ringens side er, når man ønsker at påvirke folks 
adfærd her? Jeg håber, at der kommer noget vej- 
ledning til borgerne fra regeringens side på det 
her område. 

Der skal i hvert fald ikke herske nogen tvivl 
om, at Enhedslisten ikke mener, man skal gå ind 
på den måde og blande sig i, om folk får flere 
børn eller et barn. Vi mener, at det er et helt frit 
valg for familierne, at de skal have muligheden 
for at få flere børn, hvis det er det, der kommer 
ud af, at man får en graviditet. 

Kl. 13.30 
Så er der den anden del af forslaget omkring 

at prøve at gøre noget for at forebygge de her 
ulykkelige sager, hvor børn bliver sendt ud af 


